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ابعاد بزرگ زلزله مهیب ترکیه قابل محاسبه 
 )WHO( نیست. سازمان جهانی بهداشت
اعلام کرد که نزدیک به ۲۳ میلیون نفر ممکن 
است تحت تأثیر زمین لرزه قدرتمند ترکیه 
قرار می گیرند. وزیر محیط زیست، شهرسازی 
و تغییرات اقلیم ترکیه اعلام کرد که ۱۳.۵ 
میلیون نفر از شهروندان این کشور در ۱۰ 
استان به طور مستقیم تحت تأثیر زلزله قرار 

گرفته اند.
رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه 
ظهر دیروز)سه شنبه( شمار جان باختگان 
زلزله در ۱۰ استان کشورش را ۳ هزار و ۵۴۹ 
نفر و تعداد مجروحان را ۲۲ هزار و ۱۶۸ نفر 
اعلام کرد و گفت: بیش از هشت هزار نفر از 

شهروندان نیز زنده نجات یافتند.
براساس برآوردها ، فعلا حدود ۴ هزار 
نفر در ترکیه و ۱۵۰۰ نفر در سوریه کشته 
شده اند. آمار زخمی ها هم از هزاران نفر فراتر 
رفته است. همزمان ، سازمان جهانی بهداشت 
می گوید تعداد قربانیان زمین لرزه بزرگ جنوب 
ترکیه و شمال غرب سوریه ممکن است حتی 

هشت برابر شود. 
»ادلهید مارشانگ«  افسر ارشد اورژانس 
سازمان جهانی بهداشت در نشست هیئت 
اجرایی آژانس بهداشت سازمان ملل در ژنو 
گفت: نقشه های اجمالی نشان می دهند که به 
طور بالقوه ۲۳ میلیون نفر از جمله ۱.۴ میلیون 

کودک در معرض خطر هستند.
همچنین دبیر کل سازمان جهانی بهداشت 
نیز از این وضعیت ایجاد شده ناشی از زلزله های 

ترکیه ابراز نگرانی کرده است. »تدروس 
آدهانوم قبریسوس« در این باره گفت: ما به 
ویژه در مورد مناطقی که هنوز اطلاعاتی درباره 

آنها منتشر نشده، نگران هستیم.
احتمال شیوع بیماری های تنفسی 

امدادرسانی در میان ویرانه های مناطق 
زلزله زده در حالی ادامه دارد که به گفته 
یکی از مدیران ارشد شرایط اضطرار در 
دفتر اروپایی سازمان جهانی بهداشت با 
توجه به برودت هوا بیماری های تنفسی و 
عفونی زلزله زدگان را تهدید می کند. افرادی 
که نمی توانند به خانه های خود بازگردند در 
مکان های عمومی دور هم جمع می شوند و این 
امر خطراتی را به همراه خواهد داشت، به ویژه 
اگر وسایل گرمایشی برای آنها فراهم نشود و 
ازدحام جمعیت اتفاق بیفتد احتمال انتشار 

ویروس های تنفسی نیز وجود دارد.
در پی وقوع زلزله اردوغان یک هفته عزای 
عمومی اعلام کرد و گفت: پرچم کشورمان 
تا یکشنبه ۱۲ فوریه در داخل و تمامی 
نمایندگی های سیاسی مان در خارج از کشور 

به حالت نیمه افراشته در خواهد آمد.
مسجد معروفی که قدمت آن به قرن 
سیزدهم باز می گردد در استان مالتایا به همراه 
یک ساختمان ۱۴ طبقه با ۲۸ آپارتمان که 
۹۲ نفر را در خود جای داده بود، تا حدی فرو 

ریخته است.
امدادگران در حال حفاری در میان آوارهای 
ساختمان ها در تمام شهرهای بزرگ در امتداد 

مرز با سوریه اند.

برخی از شدیدترین ویرانی ها در نزدیکی 
مرکز زمین لرزه بین »قهرمان ماراش«  و 
»غازی آنتپ « رخ داده است، جایی که تقریبا 
کل ساختمان های شهر ویران شده اند. نکته 
دردناک در سوریه اینجاست که تعداد زیادی 
از شرکت های حمل و نقل هوایی از ورود به 
فرودگاه های سوریه به خاطر تحریم های آمریکا 
و اروپا خودداری می کنند. در این راستا وزارت 
خارجه سوریه از کشورهای عضو سازمان ملل 
و آژانس های آن و کمیته بین المللی صلیب 
سرخ و دیگر نهادهای بشردوستانه درخواست 
کمک برای مقابله با پیامدهای این زلزله 

ویرانگر کرده است.
خطر شکاف در سد آتاترک

مقامات محلی می گویند: به نظر می رسد که 
سد آتاتورک در جنوب شرقی ترکیه پس از 
دو زمین لرزه ویرانگر روز گذشته )دوشنبه( 
در وضعیت بحرانی قرار دارد.به گزارش  ایسنا، 
گزارش هایی از ترکیه حاکی از آن است که در 
پی زلزله های شدید شکاف های زیادی در سد 

ایجاد شده است.
کارشناسان هشدار دادند که سد هر لحظه 
ممکن است بشکند و ویرانی ناشی از آن 
می تواند منطقه ای به وسعت ۳۰ کیلومتر مربع 

در نزدیکی سد را تحت تأثیر قرار دهد.
زلزله مخوف

موسسه زمین شناسی آمریکا شدت زلزله 
اول را ۷.۸ درجه اعلام کرده که در حدود 

ساعت ۴ و ۱۷ دقیقه بامداد روی داد.
کارشناسان می گویند که زمین لرزه اول 

یکی از قوی ترین زلزله های تاریخ ترکیه بوده 
است. کسانی که در این مناطق جنوبی ترکیه 
حضور داشتند می گویند لرزه ها حدود ۲ دقیقه 

ادامه داشت.
۱۱ دقیقه بعد از این زلزله اول، پس 
لرزه های قوی در مرکز ترکیه حس شد و 
از جمله زمین لرزه قوی دیگری به بزرگی 
۷.۸ که برخی منابع ۷.۵ ریشتر نیز گزارش 

کرده اند، این مناطق را لرزاند.
یکی از مقام های مرکز مدیریت بحران 
ترکیه گفته است که زمین لرزه دوم پس لرزه 
نبوده بلکه مستقلا یک زلزله قوی دیگر 

محسوب می شود.
آمار مصدومان این دو زلزله قوی هم در 
ترکیه و سوریه هم بسیار بالا و هم در حال 

افزایش است.
استان های حلب، حماه، لاذقیه، طرطوس 
و ادلب پنج استان درگیر در زلزله دیروز 
بودند و دچار خسارت های زیاد شده اند. آمار 
مصدومان که بنابر آخرین گزارش ها بیش 
از ۱۳ هزار نفر برآورد شده همچنان رو به 

افزایش است. دو زلزله قوی صبح دوشنبه که 
در شمال غرب سوریه خسارات وسیعی برجای 
گذاشت، مناطقی را زیر و رو کرده که همین 
حالا هم به علت جنگ ۱۰ سال گذشته در 

وضعیت بحرانی و اضطراری قرار دارد.
به گزارش بی بی سی، ترکیه روی یکی 
از مناطق زلزله خیز جهان واقع شده است. 
در سال ۱۹۹۹ بیش از ۱۷ هزار نفر در پی 
زلزله ای شدید در شمال غرب ترکیه کشته 

شدند.
اتحادیه اروپا نیز جلسه ای اضطراری برای 
پاسخ به حادثه زلزله در ترکیه و سوریه برگزار 
کرده است.در همین حال، مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در نیویورک، پیش از آغاز 
بحث درباره اولویت های سال ۲۰۲۳ به یاد 
جان باختگان زلزله در ترکیه و سوریه یک 

دقیقه سکوت کرد.
پیش از این آنتونیو گوترش، دبیر کل 
سازمان ملل متحد، گفته بود که گروه هایی 
از این سازمان در محل حادثه هستند تا به 

آسیب دیدگان یاری برسانند.
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تبعات هولناک زلزله مخوف ترکیه
آمار کشته شدگان از 4500 نفر عبور کرد

رویگردانیدموکراتهاازبایدن

نتایج یک نظرسنجی جدید از افت حمایت 
رای دهندگان دموکرات  از جو بایدن حکایت 
دارد به گونه ای که تنها ۳۷ درصد آنها حضور 
دوباره رئیس جمهوری ۸۲ ساله آمریکا را در 

انتخابات ۲۰۲۴ خواهانند.

بیشتر  آسوشیتدپرس،  گزارش  به 
دموکرات ها با وجود اصرار جو بایدن برای 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، 
فکر می کنند همین یک دوره برای وی کافی 
است. بر اساس یک نظرسنجی جدید از مرکز 

تحقیقات روابط عمومی آسوشیتدپرس، تنها 
۳۷ درصد از دموکرات ها شرکت دوباره بایدن 
را در رقابت های ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ 
خواستارند، در حالی که این رقم در هفته های 
پیش از انتخابات میان دوره ای سال گذشته 

)۲۰۲۲( ۵۲ درصد بود.
گفته می شود یکی از دلایل نارضایتی 
عموم مردم آمریکا از این رئیس جمهوری 
۸۲ ساله، گاف های متعددی است که وی در 

مصاحبه های گوناگون داده است.
به نظر می رسد کاهش محبوبیت بایدن در 
میان دموکرات ها در میان جوانان آمریکایی 
است. در میان دموکرات های ۴۵ ساله و بالاتر، 
۴۹ درصد می گویند بایدن باید برای انتخاب 
مجدد نامزد شود. اما در میان افراد زیر ۴۵ 

سال، اکنون تنها ۲۳ درصد معتقد هستند 
که بایدن باید برای انتخابات دور بعدی نامزد 
شود، در حالیکه پیش از انتخابات میان دوره 

ای پاییز، این رقم ۴۵ درصد بود.
بایدن مسن ترین رئیس جمهوری تاریخ 
ایالات متحده، امروز با پرسش هایی در مورد 
سنش روبرو شده است. با این حال، او نیم قرن 
است که یک چهره سیاسی ملی بوده و برای 
نخستین بار در سال ۱۹۷۲ از ایالت دلاور وارد 

مجلس سنا شد.
بایدن بارها در سخنرانی های خود تاکید 
کرده که دانستن کلیت کاری که دولت او انجام 
می دهد برای عموم ضروری است. دولت وی 
به ویژه بر چهار پیروزی بزرگ مرتبط با کرونا، 
قانون زیرساخت های دو حزبی، قانون تراشه و 

علم و اقدامات مرتبط با تغییرات آب و هوایی 
به عنوان دستاوردهای دولتش تکیه می کند. با 
این حال، تنها ۱۳ درصد به توانایی وی برای 
دستیابی به اهداف اصلی سیاست اعتماد دارند، 
که احتمالا بازتاب این واقعیت است که وی 
باید در ۴ سال بعدی با اکثریت جمهوری خواه 

مجلس نمایندگان کار کند.
در مورد همکاری با جمهوریخواهان کنگره 
و مدیریت مخارج دولتی نیز نزدیک به نیمی 
از بزرگسالان در آمریکا به سختی به رئیس 
جمهوری اعتماد دارند و تنها یک دهم اعلام 

کرده اند که کاملا به وی اعتماد دارند.
این نظرسنجی از میان یک هزار و ۶۸ رای 
دهنده بزرگسال آمریکایی در تاریخ ۲۶ تا ۳۰ 

ژانویه )۶ تا ۱۰ بهمن( انجام گرفته است.

همزمان با آغاز دور جدیدی از اعتصاب ها و 
اعتراضات به طرح دولت امانوئل مکرون برای 
افزایش سن بازنشستگی، تصویب این طرح در 

پارلمان هم با موانعی روبرو شده  است.
به گزارش رویترز، »امانوئل مکرون« 
رئیس جمهوری فرانسه و دولت او به دلیل 
طرحش برای افزایش سن بازنشستگی در 
حالی برای موج سوم اعتصاب ها و اعتراضات 
سراسری آماده می شوند، که تصویب این طرح 

در پارلمان هم با مشکلاتی روبرو شده است.
گزارش ها حاکی است با آغاز اعتصابات 
خدمات ریلی مختل و کلاس های مدارس لغو 
می شود و پالایشگاه ها به دلیل خروج کارگران 
بخش های مختلف تحت تاثیر قرار می گیرند. 
اتحادیه های کارگری همچنین برای بار دیگر از 

مردم خواسته اند که به خیابان ها بیایند.
براساس طرح جنجالی دولت مکرون که 

جرقه اعتصابات دیگر را در این کشور زده، 
مردم باید دو سال بیشتر کار کنند یعنی 
سن بازنشستگی ۶۴ سال اعلام می شود؛ 
طرحی که به گفته ناظران بودجه بیشتری 
را برای یکی از سخاوتمندانه ترین نظام های 
بازنشستگی جهان صنعتی به ارمغان می آورد. 
تلاش دولت مکرون برای جبران کسری بودجه 
از محل افزایش سن بازنشستگی در حالی 
است که براساس نظرسنجی ها، فرانسوی ها 
در میان کشورهای عضو »سازمان توسعه و 
بالاترین   )OECD( اقتصادی«  همکاری های 
سن بازنشستگی را دارند. »اولیویه دوسوپ« 
وزیر کار دولت فرانسه روز گذشته در پارلمان 
این کشور خطاب به نمایندگان گفت: نظام 
بازنشستگی ما از نظر ساختاری با کسری 
مواجه است. ما این کار را برای نسل خود و 
نسل های بعد انجام می دهیم. دولت نیز در 

توجیه این طرح می گوید این اصلاحات تا 
سال ۲۰۳۰ امکان پس انداز ناخالص بیش از 
۱۷ میلیارد یورو )۱۸ میلیارد دلار( در سال را 
فراهم می کند. اما اتحادیه ها و مخالفان جناح 
چپ می گویند که این کسری را می توان از 
جاهای دیگر به ویژه از سوی ثروتمندان جبران 
کرد. »فرانسوا اولاند« رئیس جمهوری پیشین 
فرانسه و عضو حزب سوسیال در مصاحبه ای 
در این خصوص گفت: چنانچه ثروتمندان 
سهمی در این کسری نداشته باشند، اصلاحات 
هرگز پذیرفته نمی شود. وی یادآور شد که در 
تمامی اصلاحات بازنشستگی سالهای گذشته، 
حتی اصلاحات زمان ریاست جمهوری »نیکلا 
سارکوزی«، ثروتمندان مشارکت داشتند. در 
حال حاضر در پارلمان فرانسه، بیش از ۲۰ 
هزار اصلاحیه پیش روی قانونگذاران قرار دارد 
که اکثریت قریب به اتفاق آن از سوی ائتلاف 

چپگرای »اتحاد مردمی جدید اکولوژیک و 
اجتماعی« )Nupes( است. هرچند از آنجایی 
که این اصلاحات در لایحه سالانه تامین 
اجتماعی گنجانده شده، دولت احتمالا این 
طرح را تنها پس از گذشت دو هفته به سنا 
بفرستد. در این میان، مخالفان محافظه کار، 
که مکرون به حمایت آنها برای اکثریت کارگر 

در مجلس ملی نیاز دارد، خواهان امتیاز برای 
کسانی هستند که از سنین جوانی شروع به 
کار می کنند. از این رو، »الیزابت بورن« نخست 
وزیر با هدف ارائه امتیاز به این گروه از مخالفان 
پیشنهاد داده به برخی از افرادی که از سنین 
جوانی شروع به کار می کنند، اجازه بازنشستگی 

زودهنگام داده شود.

دردسراعتصاباتکارگریفرانسهبرایمکرون

ماجرایتعطیلیسفارتعربستاندرکابل
دیپلمات های عربستان، با علامت تهدیدهای امنیتی علیه خود، کابل را به 
مقصد پاکستان ترک کردند اما طالبان می گویند تهدیدی در کار نیست و این 
انتقال موقت بوده است. یک منبع دیپلماتیک و دو منبع دیگر به رویترز اعلام 
کردند که دیپلمات های عربستان سعودی اواخر هفته گذشته به دلیل هشدارها 
دربارهی افزایش خطر حملات در کابل، از طریق هوایی این کشور را ترک کرده 

و به پاکستان نقل مکان کرده اند.
خبرگزاری آوا درباره این رویداد نوشت: مقامات طالبان گفته اند که خروج آنان 

موقت بوده و به دلایل امنیتی نبوده است.
ذبیح الله مجاهد گفت: بسته شدن سفارت خانه عربستان سعودی درست 
نیست بلکه دیپلمات های این کشور به خاطر آموزش برای یک هفته به عربستان 
خواسته شده اند و برمی گردند و دیگر شایعات در این راستا درست نیست. 
پیشتر رسانه  العربیه گزارش داده بود که شماری از کشورهای عربی و غربی 
سفارت خانه های خود را در کابل تعطیل و دیپلمات های خود را خارج کرده اند. 

این رسانه دلیل خروج دیپلمات ها را تهدیدات امنیتی گزارش کرده بود.

ویژه

خروجشرکتسایبریویزازاسرائیل
شرکت امنیت سایبری »ویز« اعلام کرد، در اعتراض به برنامه های کابینه حاکم 

بر رژیم صهیونیستی، سرمایه هایش را از سرزمین های اشغالی خارج می کند.
به نوشته روزنامه »یدیعوت آحارونوت«، »عساف راپورت« موسس شرکت 
امنیت سایبری »ویز« اعلام کرد در اعتراض به اصلاحات قضائی مورد نظر کابینه 
بنیامین نتانیاهو، سرمایه های خود را از بانک های رژیم صهیونیستی خارج و به 

بانک های دیگری در سراسر جهان منتقل می کند.
اوایل این ماه نیز، شرکت »پاپایا گلوبال« در اقدام مشابهی از انتقال سرمایه 
خود از بانک های رژیم صهیونیستی به دیگر بانک ها خبر داد و اعلام کرد 
اصلاحات نتانیاهو به اقتصاد و دموکراسی آسیب می زند و در اعتراض به آن، همه 
سرمایه هایش را به خارج از سرزمین های اشغالی منتقل می کند. طرح اصلاحات 
قضایی مطرح شده توسط کابینه تندرو رژیم صهیونیستی که اخیراً انتقادهای 
زیادی را در میان صهیونیست ها به همراه داشته است، نخست وزیر سابق رژیم 
اسرائیل را نیز بر آن داشت تا بار دیگر به این طرح حمله کرده و نسبت به نابودی 

رژیم صهیونیستی در پی اقدامات کابینه هشدار دهد.

برنامهانتشارارزدیجیتالبریتانیا
بانک مرکزی بریتانیا و وزارت دارایی این کشور اعلام کردند احتمالاً در 
اواخر این دهه ارز دیجیتال بانک مرکزی )CBDC( با نام احتمالی »بریت 

کوین« منتشر خواهد شد.
به گزارش رویترز، »جرمی هانت« وزیر دارایی بریتانیا در بیانیه ای گفت: 
»در کنار پول نقد، پوند دیجیتال صادر شده و تحت حمایت بانک انگلستان 
می تواند روش جدیدی برای پرداخت باشد که در عین حال قابل اعتماد، در 

دسترس و با استفاده آسان خواهد بود.«
اما »اندرو بیلی«، رئیس بانک مرکزی انگلیس هشدار داد پیامدهای یک 
پوند دیجیتال - از جمله مسائل مربوط به حریم خصوصی - باید در نظر 

گرفته شود.
ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا که در سال ۲۰۲۱ وزیر دارایی بود، از 

بانک مرکزی خواسته بود پرونده ارز دیجیتال ملی را بررسی کند.
سایر بانک های مرکزی مانند فدرال رزرو ایالات متحده و بانک مرکزی اروپا 
نیز در حال بررسی راه اندازی CBDCهای خود هستند. ۱۱ کشور تا کنون 

ارز ملی خود را راه اندازی کرده اند.
به گزارش رویترز، برخلاف دارایی های دیجیتال دیگر، پوند دیجیتال توسط 
بانک مرکزی صادر می شود و نه بخش خصوصی و ارزش آن ثابت خواهد بود.

کیسینجربهواشنگتنهشدارداد

ناتوانیآمریکادرمقابلهباتهدیداتمدرن

وزیر امور خارجه اسبق آمریکا نسبت به عدم وجود اتحاد در کشورش 
در ضمن مواجهه با چالش های مدرن هشدار داد. »هنری کیسینجر« وزیر 
امور خارجه اسبق آمریکا در سخنرانی در یک گردهمایی به مناسبت 
صدودوازدهمین سالروز تولد »رونالد ریگان« رئیس جمهوری اسبق آمریکا 
هشدار داد، آمریکا همزمان با مواجهه با چالشهای مدرن دچار عدم وحدت 

در داخل خود است.
کیسینجر ۹۹ ساله که در کتابخانه و موزه ریاست جمهوری رونالد ریگان 
با کمک دو مرد جوان به روی تریبون آمد در سخنرانی خود به بحران اوکراین 
و »عدم وجود نشانه ای از فروکش کردن این بحران » اشاره و همچنین درباره 
توسعه هوش مصنوعی به عنوان پدیده ای « که در حال تغییر دادن آگاهی 

خود بشر است« صحبت کرد.
کیسینجر بیان داشت: »امروز ما مجددا گرفتار شکاف داخلی و بی نظمی 
بین المللی بر سر اینکه چه کسی هستیم و از چه چیزی حمایت می کنیم 
شده ایم. کار ما برای فراهم آوردن انسجام داخلی لازم به منظور مواجهه با 
چالشهای پیش رویمان سخت است.« او همچنین در ادامه از »بلندپروازی های 
چین« و وضعیت خاور میانه صحبت و تاکید کرد، در این منطقه ریسک 
»توسعه ویرانگرترین تسلیحات جهان« وجود دارد. او  همچنین بر اینکه 
بحران اوکراین هنوز نشانی از فروکش کردن نداشته و این که هوش مصنوعی 

در حال تغییر دادن به آگاهی بشر است تاکید کرد.
کیسینجر اظهار کرد: »هر یک از این تحولات حال حاضر نیازمند ترکیبی 
از قدرت و آشتی است.« به ادعای این وزیر خارجه اسبق آمریکا، رونالد ریگان 
»بهتر از هر کس می دانست چطور عناصر قدرت و عناصر آشتی را ادغام کند.«

رویداد

اکونومیک

استراتژیک

تاثیرمخربتغییراتاقلیمیدرآمریکا
تارنمای خبری پولیتیکو می نویسد که بلاهای طبیعی متاثر از تغییرات 
اقلیمی رو به وخامت گذاشته و میلیون ها آمریکایی را به ترک خانه هایشان و 
نقل مکان واداشته است. بنابر گزارش جدید اداره سرشماری ایالات متحده، 
در سال گذشته بیش از سه میلیون بزرگسال آمریکایی بر اثر حوادث طبیعی 
از جمله طوفان، سیل و دیگر بلاهای طبیعی ناچار به تخلیه خانه های خود 

شدند.
به طور تقریبی این تعداد معادل ۱.۴ درصد جمعیت بزرگسال آمریکا 
برآورد می شود. بر اساس این گزارش، داده های این مرکز،  آماری بسیار فراتر 
از سرشماری های قبلی انجام شده در آمریکا ارائه می کند که نشان  می دهد 
برآوردهای قبلی از شمار منازل تخلیه شده و جابه جایی ها، این بحران در حال 
وقوع را دستکم گرفته اند. در همین رابطه،  مرکز نظارت بر جابه جایی های 
داخلی که نقل مکان های درون کشوری را رصد می کند،  تخمین زده است 
که از ۲۰۰۸ تا ۲۰۲۱، سالانه ۸۰۰ هزار نفر در آمریکا بر اثر بلاهای طبیعی 
نقل مکان کرده اند. همچنین به گزارش این مرکز نظارتی، در سال ۲۰۱۷ که 
مخرب ترین طوفان های تاریخ آمریکا از جمله طوفان های هاروی، ماریا و ایرما 
در آن به وقوع پیوست، حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار آمریکایی مجبور به 
جابه جایی شدند. درحالی که بسیاری از این جابه جایی ها کوتاه مدت بوده اند،  
اما نکته حائز اهمیت این است که داده های اداره سرشماری آمریکا نشان 
می دهد که حدود ۱۶ درصد از این افراد هرگز به خانه های خود باز نگشته اند.

محیط زیست

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا روز دوشنبه 
تاکید کرد، جنگنده های اف-۱۶ آمریکا باید در این کشور 

بمانند و نباید به اوکراین فرستاده شوند.
او پیشتر گفته بود، واشگتن برنامه ای برای اعزام این 
جنگنده ها به کی یف برای کمک به آن در جنگ با مسکو 
را ندارد. رئیس جمهوری آمریکا در صحبت با خبرنگاران 
در زمین چمن کاخ سفید، با این درخواست مواجه شد که 
توضیح دهد چرا با تحویل جنگنده های F۱۶ به اوکراین 
مخالف است. بایدن در پاسخ گفت: »چون ما باید آنها را 

اینجا نگه داریم. این یک وضعیت کاملًا متفاوت است.«
اظهارات وی پس از آن بیان شد که ماه گذشته 
میلادی آمریکا با ارسال ۳۱ تانک M۱ آبرامز خود به 
اوکراین موافقت کرد، در حالی که برخی از دیگر متحدان 
واشنگتن نیز تصمیم به ارسال تانک های جنگی مدرن 
به اوکراین گرفته اند. با این حال جو بایدن، تقریباً در 
همان زمان ایده ارسال جنگنده های اف-۱۶ به اوکراین 

را رد کرد.

با این حال این مخالفت او این احتمال را که واشنگتن 
ممکن است با صادرات مجدد این جنگنده ها از کشورهای 
دیگر موافقت کند، از بین نمی برد. یکی از مدیران ارشد 
شرکت تسلیحات سازی لاکهید مارتین آمریکا که جنگنده 
F۱۶ تولید می کند، در مصاحبه ای با فایننشال تایمز در 
ماه گذشته میلادی گفت که »مذاکرات زیادی بر سر 
انتقال جنگنده های F۱۶اس از سمت طرف های ثالث« 
به اوکراین وجود دارد. ماریوش بلاشاک، وزیر دفاع 
لهستان در مصاحبه ای با این سوال مواجه شد که آیا 
ورشو جنگنده های F۱۶ خود را به اوکراین می دهد یا 
خیر. او پاسخ داد: ما تعداد خیلی کمی از آنها را داریم، 

فقط ۴۸ فروند.
این امر پس از آن صورت می گیرد که ماتئوش 
موراویتسکی، نخست وزیر لهستان گفت، کشورش آماده 
تحویل این هواپیماهای جنگی است اما تنها در صورتی 
این کار را انجام می دهد که تصمیم »کل ناتو« پشت 

آن باشد.

همزمان با افزایش گمانه زنی ها درباره احتمال حمله 
جدید روسیه به اوکراین در سالروز آغاز جنگ میان دو 
کشور، یک مقام اوکراینی مدعی شد روسیه در حال 
افزایش نیروهای خود در جبهه های شرقی درگیری است.
به گزارش رویترز، کی یف ناامید از دریافت به موقع 
کمک های نظامی غرب، با نزدیک شدن به سالروز آغاز 
جنگ میان اوکراین و روسیه در تاریخ ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ 
)۵ اسفند ۱۴۰۰(، آغاز یک حمله جدی را از طرف مسکو 

پیش بینی می کند.
در همین رابطه، سرهی هایدای فرماندار منطقه 
لوهانسک در شرق اوکراین به یک شبکه تلویزیونی این 
کشور گفت: روز به روز اعزام نیروها و تجهیزات بیشتری 

را - از طرف روسیه - به سمت خود شاهد هستیم.
وی با بیان اینکه نیروهای روسی مهمات جدید را به 
شکلی متفاوت از قبل استفاده می کنند، ادامه داد: دیگر 
بمباران های شبانه روزی را شاهد نیستیم. آن در حال 
ذخیر مهمات و آماده سازی برای یک حمله تمام  عیار 

هستند. این مقام اوکراینی اظهار داشت: به احتمال زیاد 
ذخیره این مهمات ۱۰ روز زمان می برد ،  بنابراین از 
تاریخ ۱۵ فوریه )۲۶ بهمن ماه( هر لحظه احتمال شروع 
این حمله وجود دارد. الکساندر کووالنکو یک تحلیلگر 
اوکراینی در حوزه دفاعی نیز در این باره گفت: حمله 
جدید روسیه می تواند از هر چهار مسیر لوگانسک شرقی،  

دونستک،  زاپوریژیا و شهر و بندر ماریوپل آغاز شود.
وی که یکی از تحلیلگران اندیشکده »گروه مقاومت 
اطلاعات« اوکراین است،  ادامه داد: در منطقه دونتسک 
به ویژه در اطراف باخموت و آودیوکا مشکل به مراتب 
جدی تر است. زیرا روس ها می توانند در این مناطق 

نیروها، تجهیزات خود را تقویت کنند.
کووالنکو با اشاره به ماریوپل به عنوان یک مرکز 
جابه جایی برای روس ها خاطر نشان کرد:  این منطقه که 
در اختیار روس ها قرار دارد در یک حمله جدید می تواند 
به عنوان یک هاب جابه جایی برای انتقال تجهیزات و 

نیروها برای روسیه مورد استفاده قرار گیرد.

ترساوکراینازحملهزمستانهکرملینعقب نشینی آمریکا از ارسال جنگنده های F16  به اوکراین

کارشناسان چینی معتقدند: اگر آمریکا موشک های 
میان برد خود را در ژاپن مستقر کند، ارتش چین 
می تواند به این اقدام، »پاسخ راهبردی« بدهد. به 
گزارش گلوبال تایمز چین، براساس گزارش برخی 
رسانه ها، آمریکا و ژاپن درباره استقرار تسلیحات 
جدید از جمله موشک های میان برد، موشک های 
کروز تام هاوک و سلاح های مافوق صوت دوربرد 
در برخی جزایر ژاپنی نزدیک به تایوان با اهداف 
دفاعی گفتگو خواهند کرد اما تحلیل گران نظامی 
چین هشدار می دهند که این طرح، تهدیدی جدی 
برای کشورهای منطقه از جمله چین، کره شمالی و 
روسیه است. آنها خاطرنشان کردند که چین حق 
دارد و می تواند »پاسخ راهبردی« برای مقابله با اقدام 
تحریک آمیز بالقوه ارائه دهد. »سونگ ژونگ پینگ«، 
کارشناس نظامی چینی و مفسر تلویزیونی، به گلوبال 

تایمز گفت: اگر این طرح در نهایت محقق شود، 
این بدان معناست که ایالات متحده قصد دارد به 
صلح و امنیت منطقه بیشتر آسیب برساند و در واقع 
مداخلات نظامی را برای مختل کردن روند اتحاد 
مجدد چین در آینده برنامه ریزی می کند. وی افزود: 
استقرار جدید موشک های آمریکا در ژاپن نه تنها 
تهدیدی برای چین، بلکه برای کره شمالی و روسیه 
در منطقه نیز به شمار می رود. یک کارشناس نظامی 
مستقر در پکن که خواست نامش فاش نشود، گفت: 
تعدادی از پروژه های موشکی مافوق صوت در ایالات 
متحده در حال انجام است. این کارشناس گفت: آنها 
با سرعت بالاتر از ۵ ماخ، می توانند با تام هاوک های 
کندتر برای اهداف تاکتیکی مختلف، از جمله حمله 
به اهداف مشخص شده در سرزمین اصلی چین و با 

ارتش آزادیبخش خلق چین )PLA( مقابله کنند.

دریاسالار بازنشسته نیروی دریایی ایالات متحده 
در مصاحبه ای به ابعاد ارسال بالن از سوی چین به 
آمریکا پرداخت و گفت: پکن قصد داشت با این اقدام 
نارضایتی مستقیم خود را از سه سیاست واشنگتن 
در منطقه هند و اقیانوس آرام اعلام کند. به گزارش 
بازنشسته  نیوزویک، جیمز استاوریدیس دریاسالار 
ارتش ایالات متحده گفت که چین با فرستادن بالن 
جاسوسی به آمریکا احتمالا قصد داشته نارضایتی 
خود را از دستکم سه سیاست واشنگتن در منطقه 

هند و اقیانوس آرام نشان دهد.
این بالن که برای نخستین بار در چهارشنبه هفته 
گذشته بر فراز ایالت مونتانا مشاهده شد، موجی از 
نگرانی ها در خصوص امنیت ملی را برانگیخت. چراکه 
به گفته کارشناسان این اقدام نقض قوانین بین المللی 
و حریم هوایی آمریکا بشمار می رود. این بالن در 

روزهای بعد در سراسر آمریکا به حرکت در آمد و 
در نهایت روز شنبه بر فراز اقیانوس اطلس سرنگون 
شد. این وضعیت روابط میان پکن و واشنگتن را که 
هم اکنون نیز به دلیل تنش ها بر سر تایوان پرتنش 
است، پیچیده تر کرده و به ویژه در گرماگرم جنگ 
اوکراین وضعیت متشنجی را رقم زده است. پس از 
مشاهده این بالن، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا سفر از پیش برنامه ریزی شده خود را به 
پکن به تعویق انداخت و همزمان چین هم آمریکا 
را به دلیل ساقط کردن بالن محکوم کرد و استدلال 
کرد که بالن مذکور ماموریت هواشناسی داشته که 
از مسیر خود خارج شده است. استاوریدیس در این 
خصوص که چرا چین مایل است خطر افزایش تنش 
با آمریکا را از طریق ارسال بالن به خاک ایالات 

متحده بپذیرد.
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